РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

_____сессия __ созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

РЕШЕНИЕ
 ___________  № ______

О внесении изменений в решение

83-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва

от 07.03.2018 № 1525 «О вопросах

регулирования социально-трудовых

отношений на территории

муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих

принципах организации публичной власти в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым

от 19.07.2022 № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики

Крым», Уставом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, учитывая предложение прокурора города

Симферополя Вдовкина В.Г. от 25.10.2022 № Исорг-20350023-4631-22/-

20350023, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 83-й сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 07.03.2018 № 1525 «О вопросах регулирования социально-

трудовых отношений на территории муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым» следующие изменения:

1.1. В приложении к решению:

1.1.1. В пункте 4.5 раздела 4 слова «государственной власти»

исключить.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета и опубликовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный комитет

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности

и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                   В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского

городского совета «О внесении изменений в решение 83-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 07.03.2018 № 1525

«О вопросах регулирования социально-трудовых отношений

на территории муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета

Н.В. Аксенова

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности и

экономической политике

И.Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского

совета Республики Крым

А.Н. Федорков

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым

Г.В. Белоус

Глава Администрации города

Симферополя Республики Крым

М.С. Афанасьев

Начальник МКУ Департамент развития

экономического потенциала территории

и муниципального заказа Администрации

города Симферополя Республики Крым

О.Р. Чубко

Докладчик: первый заместитель главы администрации города

Симферополя Силантьева О.А.

Проект внесен первым заместителем главы администрации города

Симферополя Афанасьевым М.С.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Симферопольского городского совета

Республики Крым «О внесении изменений в решение

83-й сессии Симферопольского городского совета I созыва

от 07.03.2018 № 1525 «О вопросах регулирования социально-трудовых

отношений на территории муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым»

Проект решения подготовлен в соответствии с Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

предложением Прокурора города Симферополя Вдовкина В.Г.

от 25.10.2022 № Исорг-20350023-4631-22/-20350023.

Целью внесения изменений в решение является приведение

в соответствие действующего нормативного правового акта согласно

законодательству Российской Федерации и Республики Крым.

Проектом решения предлагается актуализировать термин

«исполнительных органов государственной власти Республики Крым»

в соответствии с положениями Закона Республики Крым от 19.07.2022

№ 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым».

Принятие предлагаемого нормативного правового акта

не повлечет дополнительных расходов.

Начальник МКУ Департамент развития

экономического потенциала территории

и муниципального заказа Администрации

города Симферополя Республики Крым                                          О.Р. Чубко

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского

совета Республики Крым «О внесении изменений в решение

83-й сессии Симферопольского городского совета I созыва

от 07.03.2018 № 1525 «О вопросах регулирования социально-трудовых

отношений на территории муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым»

1. Аппарат Симферопольского городского совета Республики Крым;

2. Администрация города Симферополя Республики Крым;

3. Прокуратура города Симферополя;

4. МКУ Департамент развития экономического потенциала

территории и муниципального заказа администрации города Симферополя.

Начальник МКУ Департамент развития

экономического потенциала территории

и муниципального заказа Администрации

города Симферополя Республики Крым                                          О.Р. Чубко

Сравнительная таблица

к проекту решения Симферопольского городского совета

Республики Крым «О внесении изменений в решение 83-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 07.03.2018 № 1525

«О вопросах регулирования социально-трудовых отношений на

территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым»
Действующая редакция Предлагаемая редакция

В разделе 4:

4.5. Приглашать на заседания

Комиссии представителей

исполнительных органов

государственной власти Республики

Крым, а также представителей других

организаций, не являющихся членами

Комиссии, создавать рабочие группы

с привлечением экспертов

и специалистов.

4.5. Приглашать на заседания

Комиссии представителей

исполнительных органов

Республики Крым, а также

представителей других организаций,

не являющихся членами Комиссии,

создавать рабочие группы

с привлечением экспертов

и специалистов.

Начальник МКУ Департамент

развития экономического потенциала

территории и муниципального заказа

администрации города Симферополя

О.Р. Чубко